Alia eum pænula exuit, alia pedes
excalceauit, ille alueolum ad pedes lauandos,
hic hydriam ad manus abluendas protendit.
Omnes domini breui lauacioni operam
dederunt. Dexter autem tanto studio
circumfusus, hospitis tamen non oblitus est et,
uix manibus et pedibus lautis, detersis
unctisque ad prandium nos uocauit.

Seruitium, cum nos exspectauissent et
discumberemus, mensas simplices sed
copiosas ministrare. Sigma accubantes,
contra mensam rotundam, lætis animis
prandimus. Archimagirus enim Phidippus et
coqui et coquæ optime uictus curauerant.
Oliuas albas et nigras et artocrea et suillas
uuluas et Helueticum caseum et Crustumia
pira singula comedimus et uidelicet optima
uina bibimus. Amplius enim iter trium
horarum faciendum erat usque ad
Tusculanum.

Paulo post, a mansione Portæ
Cælimontanæ ræda conducta profecti sumus.
Rædarius ille, habenis remissis, equos agitabat
et, alacri incessu, in lapidibus uia Tusculanæ
Volturno citius uecti sumus. Ego uero Florini
criminationibus semper commotus, eis credere
non poteram. Etenim quid uilicum agitasset?
Quamquam mihi libitum est casum omni ex
parte considerare, creditu difficile erat
Hieroclen tantam audaciam adhibuisse. At,
certe, hunc uilicum minime noueram. Papæ!
cogitare desino remque ad Tiburtium Dextrum
relinquo cuius, ratione inita, erat.

Vespere rubescente, in prædium C.
Dextri peruenimus et, dum cohortem
penetremus, Hieroclen ipsum, qui aliquot
famulos famulasque sibi circumdederat, in area
ante uillam uidi. Quibus ex famulis, a
suauissima puella Myrrina me auertere non
potui. Erat, quod sciam, natu maior Erotis
soror qui, domini familiarissimus, a læua uilici
stabat.

Hierocles uero, amplo corpore et
mediocri erat statura, adusto colore, medio
naso tuberoso, quia quondam gladiatoriam
cassidem crebrius gesserat, auribus graui et
magna stalagmia ferentibus, fronte et calua
nudis et fulgentibus, cultu haud agresti sed

« Elles sortent du camp : accourent,
elles tonnent

Au zénith, en un cercle elles se pelo-
tonnent... »

L’une le dévêt de sa pèlerine, une autre
le déchausse, celui-là apporte un bassin pour
lui laver les pieds, celui-ci tend une aiguière
pour l’ablution des mains. Tous s’activent à
cette rapide toilette. Bien qu’entrepris par un
tel zèle, Dexter n’oubliait pas son hôte et,
mains et pieds nettoyés, séchés et parfumés, il
nous invita à déjeuner.

La valetaille, alors qu’elle nous atten-
dait et que nous nous allongions, nous servit
des mets simples mais copieux. Étendus sur le
sigma, près d’une table ronde, nous mangions
de bon cœur. Le maître queux, les toques et les
cuisinières avaient préparé avec perfection le
repas. Nous nous repûmes d’olives vertes et
noires, de pâtés de viande, de vulves de truies,
de fromage Suisse et d’une poire de Crustu-
mium pour chacun, et bien sûr nous bûmes
des meilleurs vins. Car en plus, nous devons
faire un voyage de trois heures jusqu’au do-
maine Tusculien.